
7. A | Plán samostudia pro žáky na 1. - 12. 6. 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Matematika    Zápisy učiva a zadání úkolů jsou průběžně vkládány na moodle.                           
- Rovnoběžníky – vnitřní úhly, obvod a obsah

- Trojúhelník – obvod a obsah

Český jazyk 
Pondělí 1. 6. | Zkontroluj si vystavené řešení k pracovnímu listu z pondělí 25. 5. | Potom si zkus opakování 
větných členů - sestav věty podle zadání (info a vzor na Moodle) a napiš do školního sešitu. Odešli ke kontrole 
do čtvrtku 4.6.

Středa 3. 6. | Sloh – téma Životopis | Napiš životopis ve větách a odstavcích jako sloh. cvičení, vyber si téma ze 
2 možností: 
- životopis některého dospělého člena své rodiny
 - vlastní smyšlený životopis v době, kdy bys byl/byla ve věku 50 - 55 let
Mohlo by to vypadat nějak podobně jako na str. 128  Pošli na můj mail do neděle 7. 6.

Čtvrtek 4. 6. | Opakování a procvičování: PS str. 39, cv. 10 a, b  očísluj slovní druhy a podtrhni skladební dvojice 
| PS str. 51, cv. 1, 2 | Řešení vystavíme v  pondělí na Moodlu

Pondělí 8. 6.  + Čtvrtek 11. 6.  | Opakování a procvičování: pište do školních sešitů | Uč. str. 110, cv. 1, 2, 3 (vyber 
pouze správné věty), 5 – dej si pozor na správnou shodu Př s Po | Řešení vystavíme v pátek 12.6.

Středa 10. 6. | Sloh – téma Životopis | Uč. str. 130, cv. 6 a) – přečti si vtipný životopis miminka a ve stejném 
duchu zkus napsat krátký životopis nějakého zvířete buď podle obrázků ve cv. 6b) nebo podle svého výběru | 
Pošli na můj mail do neděle 14. 6. | Anonymně shromáždíme všechny příspěvky u obou sedmiček a vystavíme 
na Moodle, abyste si početli!

Anglický jazyk    Vše na Moodle – zápisy, úkoly, zadání, odkazy…

Pondělí 1. 6. | Minulé časy – procvičování | Kontrola cvičení v PS str. 27, cv. 4 podle Moodle |  uč. str. 35 – slove-
sa v závorkách doplňte ve správném tvaru času minulého prostého nebo průběhového (viz zápis z min. hodiny 
na Moodle). Správné tvary si číslujte a pište do šk. sešitu (ne celý text!), správné řešení později na Moodle

Středa 3. 6. | Kontrola cvičení v uč. str. 35, cv. 5 podle Moodle | Nepravidelná slovesa – opakujte si a postupně 
se učte další – použijte buď dříve rozdané papíry nebo PS str. 79 | Vymyslete 8 souvětí se spojkou when (while), 
ve kterých použijete oba časy, pošlete na můj mail do pátku 5. 6.

Pátek 5. 6. | Minulé časy – procvičování | CDrom v prac. sešitě Grammar 1 - 7

Pondělí 8. 6. | Slovní zásoba House – využijte PS str. 28 cv. 1 – části domu, cv. 2 – zařízení bytu + obrázku v uč. 
na str. 36 | Do sešitu si rozdělte slova podle místností v domě a doplňte další – práce se slovníkem! 

Středa 10. 6. + Pátek 12. 6 | Murder in the library | uč. str. 36 – prohlédněte si situaci na obrázku, přečtěte si a 
přeložte text (slovíčka vzadu v prac. sešitě!), zkuste si tipnout, kdo zabil Johna Rosse | poslech na Moodle – vý-
slech zúčastněných osob + usvědčení vraha – napište mi kdo a proč zabíjel do neděle 14. 6.

(další předměty na str. 2)

Dějepis   Zápisy na moodlu, úkoly posílat
2. 6. Úkol: Vyhledej a pošli jména 27  vůdců stavovského povstání  popravených r. 1621

4. 6. Důsledky stavovského povstání-zápis

9. 6. Třicetiletá válka-příčina, tábory-zápis

11. 6. Třicetiletá válka-průběh-zápis



7. A | Plán samostudia pro žáky na 1. - 12. 6. 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Německý jazyk  | Splněné úkoly a případné dotazy posílejte na mail:  helena.urbankova@zsbanov.cz 
Úterý 2. 6. Einheit 3 – Wiederholungstest – PS str. 31 – 32 cv. 1, 2, 3, 4, 5 – písemně (prověř si své znalosti a 
dovednosti 3. lekce) 

Pátek 5. 6. Einheit 4 – Schule /Škola – viz uč. str. 41 – úvodní strana s obrázky – projít nová slovíčka, práce 
s PS viz str. 42; uč. str. 42 cv. 1 Schulsachen/Školní věci – viz obrázky - ústně; opsat do sešitu gramatickou 
tabulku uč. str. 42 – nadpis ČLEN URČITÝ DER, DIE, DAS/TEN, TA, TO 

Úterý 9. 6. Einheit 4 - Schule – uč. str. 42 cv. 2a), 2b) – vyřešit hádanky – písemně; doplnit ke slovům člen 
určitý der, die, das – barva napoví 

Pátek 12. 6. Einheit 4 - Schule – PS str. 34 cv. 1 – doplnit člen určitý; PS str. 34 cv. 2 – doplnit i člen určitý – 
práce se slovní zásobou – viz PS str. 42 

Fyzika   Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu
Pondělí 1. 6. - VZTLAKOVÁ SÍLA, ARCHIMÉDŮV ZÁKON | Podívejte se na video, které najdete v prezentaci 
na MOODLU na str. 3.  Přečtěte si v učebnici str. 115 – 120. Opište si do školního sešitu zápis z MOODLu str. 
5 – 7 (ze str. 7 si nakreslete i obrázek).

 Čtvrtek 4. 6. – naučte se zpaměti Archimédův zákon (věty ze str. 7), opište a doplňte otázky na str. 13, vypočí-
tejte příklad na str. 14, oba úkoly vyfoťte a pošlete mi je na můj mail.

Pondělí 8. 6. - opište si do cvičného sešitu z prezentace v MOODLu - VZTLAKOVÁ SÍLA, ARCHIMÉDŮV 
ZÁKON zadání příkladů ze str. 15 a 16 (vypočítáme společně v září, jsou dost těžké).

Čtvrtek 11. 6. - NOVÉ TÉMA:  - POTÁPĚNÍ, PLOVÁNÍ A VZNÁŠENÍ SE STEJNORODÉHO TĚLESA
Přečtěte si v učebnici str. 123-127, a z prezentace v MOODLu si postupně opisujte do školního sešitu zápis ze 
str. 5 – 10, a podívejte se na videa, která najdete v prezentaci na str. 3

Přírodopis | U testů dodržujte časový limit, protože v jiné dny zkouší třídy z jiného ročníku a odhlašujte se.
pondělí 1. 6. – Vstavačovité (učeb. str. 110,111, přečíst, ale hlavně se zaměřit na obrázky, zápis Moodle, mož-
no dělat i pomocí myšlenkové mapy)

čtvrtek 4. 6. – Opakování – test poznávání rostlin podle fotek v Edubase: (jedna správná odpověď) PŘÍRO-
DOPIS_7_BOTANIKA_08_rostliny_dvouděložné (zkoušejte opakovaně do neděle 7. 6.)
NEZAPOMÍNEJTE SE ODHLAŠOVAT!

pondělí 8. 6. – Opakování teorie – test Edubase: PŘÍRODOPIS_7_BOTANIKA_09_KRYTOSEMENNÉ (test 
je skoro dole, 3. od konce, může být i víc správných odpovědí), zkoušejte do středy 10. 6. 

čtvrtek 11. 6. – Cizokrajné rostliny (uč.str.112,113, přečíst, zápis pomocí myšlenkové mapy – poslat na můj 
mail do pátku 12. 6. do 17 hodin, nejlepší ohodnotím jedničkou.

Zeměpis  zápisy a odkazy v Moodle

PO 1. 6. - státy bývalé Jugoslávie

ST 3. 6. - Východní Evropa

PO 8. 6. - Asie + orientace na mapě

ST 10. 6. - JZ Asie, J Asie


